МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫИ УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ ДАКАРУ

от/7 20Л/г. №

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение о региональном этапе Всероссийского
конкурса эссе «День рубля - 2022»

В связи с изменениями, внесенными организатором всероссийского
конкурса эссе «День рубля - 2022» (далее - Конкурс) в Положение о Конкурсе,
приказываю:

1. Внести в Положение о региональном этапе Всероссийского конкурса
эссе «День рубля - 2022», утвержденное приказом Министерства образования
и науки Республики Алтай от 10 ноября 2022 г, № 1192 «О проведении
регионального этапа Всероссийского Конкурса эссе «День рубля - 2022»,
(далее - Положение) следующие изменения:

а) в пункте 2.1. раздела 2 Положения цифру «7» заменить цифрой «9»;
б) раздел 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Сроки проведения и программа Конкурса»
3.1. Конкурс проводится в два этапа: региональный и межрегиональный.
Сроки проведения регионального этапа Конкурса:
10.11.2022 г. - 20.12.2022 г. - прием работ на региональный этап;
20.12.2022 г. - 29.12.2022 г. - оценка работ и определение победителей

регионального этапа.
3.2. Межрегиональный этап:
29 .12.2022 г. - 15.01.2023 г. - оценка жюри работ, поступивших

на межрегиональный этап Конкурса, и выбор из них победителей и призеров
межрегионального этапа Конкурса.».

2. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить
на АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного образования»
(Митрофанова О.С.).

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить
на Первого заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова О.С.